

СОВЕТ МИНИСТРОВ

РАДА МІНІСТРІВ НАЗИРЛЕР ШУРАСЫ

О внесении изменений в некоторые постановления Совета министров Республики Крым

В соответствии со статьёй 84 Конституции Республики Крым, статьёй 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым», Указом Главы Республики Крым от 6 августа 2020 года № 256-У «О некоторых вопросах деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Крым, внесении изменений в некоторые указы Главы Республики Крым, признании утратившим силу Указа Главы Республики Крым от 24 июля 2020 года № 235-У», постановлением Совета министров Республики Крым от 13 августа 2020 года № 482 «О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 27 июня 2014 года № 156 и об утверждении Положения о Министерстве жилищной политики и государственного строительного надзора Республики Крым»

Совет министров Республики Крым постановляет:

1. Внести в постановление Совета министров Республики Крым от 27 февраля 2018 года № 94 «Об утверждении Порядка и условий предоставления ветеранам, инвалидам и семьям, имеющим детей-инвалидов, жилья в собственность бесплатно или по договору социального найма или предоставления им единовременной денежной выплаты на приобретение или строительство жилья» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

по тексту слова «Министерство строительства и архитектуры Республики Крым» во всех падежах заменить словами «Министерство жилищной политики

и государственного строительного надзора Республики Крым» в соответствующих падежах.

2. Внести в постановление Совета министров Республики Крым от 26 апреля 2016 года № 172 «Об утверждении Положения по организации работы по реализации на территории Республики Крым ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» следующие изменения:

в пункте 1:

в подпункте 1.1 слова «Министерство строительства и архитектуры Республики Крым» заменить словами «Министерство жилищной политики и государственного строительного надзора Республики Крым»;

в приложении к постановлению:

в пункте 7:

слова «Министерство строительства и архитектуры Республики Крым (далее – Минстрой)» заменить словами «Министерство жилищной политики и государственного строительного надзора Республики Крым (далее – Министерство)»;

в пункте 13:

слова «строительства и архитектуры Республики Крым» заменить словами «жилищной политики и государственного строительного надзора Республики Крым»;

по тексту слово «Минстрой» во всех падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах.

3. Внести в постановление Совета министров Республики Крым от 26 февраля 2019 года № 96 «Об определении уполномоченного исполнительного органа государственной власти Республики Крым» следующие изменения:

в постановляющей части:

слова «Министерство строительства и архитектуры Республики Крым» заменить словами «Министерство жилищной политики и государственного строительного надзора Республики Крым».

4. Внести в постановление Совета министров Республики Крым от 23 июня 2016 года № 272 «О некоторых вопросах предоставления молодым семьям социальных выплат и дополнительных социальных выплат на приобретение жилых помещений или создание объекта индивидуального жилищного строительства в рамках мероприятия ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» следующие изменения:

в приложении 2 к постановлению:

по тексту слова «Министерство строительства и архитектуры Республики Крым» во всех падежах заменить словами «Министерство жилищной политики и государственного строительного надзора Республики Крым» в соответствующих падежах;

в приложении 3 к постановлению:

по тексту слова «Министерство строительства и архитектуры Республики Крым» во всех падежах заменить словами «Министерство жилищной политики и государственного строительного надзора Республики Крым» в соответствующих падежах.

5. Внести в постановление Совета министров Республики Крым от 9 августа 2018 года № 384 «Об утверждении Порядка обеспечения жилыми помещениями и учета нуждающихся в жилых помещениях отдельных категорий граждан, установленных Указом Президента Российской Федерации от 22 марта 2018 года № 116 «Об обеспечении жилыми помещениями отдельных категорий граждан Российской Федерации, проживающих на территориях Республики Крым и г. Севастополя» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

в пункте 5:

слова «Министерство строительства и архитектуры Республики Крым (далее – Минстрой РК)» заменить словами «Министерство жилищной политики и государственного строительного надзора Республики Крым (далее – Министерство)»;

по тексту слова «Минстрой РК» во всех падежах заменить словами «Министерство» в соответствующих падежах.

6. Внести в постановление Совета министров Республики Крым от 4 июля 2018 года № 323 «Об определении уполномоченного исполнительного органа государственной власти Республики Крым» следующие изменения:

в постановляющей части:

слова «Министерство строительства и архитектуры Республики Крым» заменить словами «Министерство жилищной политики и государственного строительного надзора Республики Крым».

7. Внести постановление Совета министров Республики Крым 2018 $N_{\overline{2}}$ 312 определении года «Об уполномоченного государственной Республики исполнительного органа власти Крым» следующие изменения:

в постановляющей части:

слова «Министерство строительства и архитектуры Республики Крым» заменить словами «Министерство жилищной политики и государственного строительного надзора Республики Крым»;

слово «регионального» заменить словом «федерального».

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВ

8. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

Председатель Совета министров Республики Крым

ю. гоцанюк